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Áldozat 
és küzdés

Az a mágus színvonalú méltatás, 
amellyel Antal István államtitkár 
az éter hullámain keresztül ismertet­
te vitéz Imrédy Béla miniszterelnök 
kaposvári programját, a magyar 
sors jobbraforditása érdekében el­
hangzott gondolatait, terveit, és 
azok megvalósítási ufját, méltó az 
elő/ő héten elhangzott nagy be­
szédhez, amelyre felfigyelt az egész 
ország népe s a kulturállamok saj­
tója.

Szükséges volt ez a politikámén 
tes rádióismertelés, mert a minisz­
terelnöki szózat egyes olyan rész­
leteire mutatott rá, amelyeknek bele 
kell idegzödniök a magyar közvé­
leménybe. Mindenkinek szilárd meg­
győződésévé kell válnia, hogy a 
kormány korszakot alkotó szociális 
reformjaival, ezek közül elsősorban 
a családvédelmi alap megteremtésé­
vel és a családi munkabérrendszer 
bevezetésével, a házasság előtti kö 
telező orvosi vizsgálattal. a mai 
idők kívánalmainak megfelelő föld 
biztokpolitikai alkotásaival nagy 
szabású házhelyakcióval, az uj adó 
reformokkal és az általános hadkö­
telezettségnek a bledi egyezmény 
következtében való bevezetésével 
több kenyeret és emberibb életle­
hetőségeket biztosit a keresztény 
magyarság tömegeinek és arányo 
sabbá, igazságosabbá teszi a közte 
herviselést. A jövedelem és vagyon 
eloszlás a magyar nemzetpolitikai 
követelményeknek megfelelően olyan 
folyamaton megy át és fog kiala 
kulni, ami a népi egység és a szó- 
ciális eszme szolgálatában áll.

A kaposvári beszéd nem pártpo­
litikai szónoklat, hanem az ország 
sorsáért, lakóinak előbbreviteléért, 
jobb helyzet teremtéséért aggódó, 
de a vezetésre hivatottak éleslátásé 
val a felfelé vezető irányt helyesen 
megmutató és arra rávezető állam*  
férfi kristálytiszta nemzeti szózata 
volt. Ennek a szózatnak a rádióban 
elhangzott méltatása sem szolgált 
politikai célokat, mert, mint ahogy 
külpolitikai kérdésekben egységes 
az egesz magyar nemzet válaszfa 
lak nélkül, ép úgy lelkesedik a ma 
gyár honvédségért, egyöntetűen he 
lyesli a hadsereg feilesztését és fel­

szerelésének tökéletesbbitését mun­
káló kormányintézkedéseket, úgy 
egységesen áll az egész nemzet a 
kormánynak a népjólétét, a magyar 
nép gazdasági, kulturális és szociá­
lis haladását elősegi'ő, javító, ma 
gasztos programmja megvalósítása 
mellett.

A rádióbeszéd szorosabbá tette a 
kormány és a nemzeti közvélemény 
közötti kapcsolatot, fokozta azt a 
rendíthetetlen bizalmat, amelyre a

Itt a társulati adóreform fontosabb 
intézkedéseiről szóló tervezet.

500.000 pengő sajáttökéjü vállalat csak nyereségéből fizet­
het 12.000 pengőt meghaladó fizetést.

Elkészült a társulati adó reformja. 
Módunkban van e reformnak né 
bány fontosabb jelentőségű rendel 
kezését ismertetni, amelyek szemlél 
tetik azt, hogy a társulati adó re­
formja a társulatok jövendő alakú 
lása szempontjából gyökeres váltó 
zást fog hozni.

Már a tervezet 2. § a is feltűnő 
uj intézkedést hoz, amennyiben el 
rendeli, hogy az igazgatóság és fel 
ügyelőbizoltság tagjainak, a kft. ügy­
vezetőinek, továbbá a választmány 
és végrehajtási bizottsági tagoknak 
és napibiztosoknak juttatott bármi 
lyen javadalmazása tantiemadó alá 
esik.

A reform összes intézkedésein ki 
vül a legnagyobb jelentőségű intéz­
kedés azonban az lesz, hogy a vál­
lalati nyereséghez, kell hozzászámi 
tani, vagy a veszteségből le kell 
vonni a szolgálati illetmények fejé 
ben akár az adózó vállalatnál, Hkár 
az érdekkörébe tartozó leányválla­
latoknál ugyanazon alkalmazott ré 
szére kifizetett összes járandóságok­
nak azt a részét, amely a legfeljebb 
500 000 pengő saját tőkéjű vállala­
toknál a 12 000 pengőt

az. 500.000—1 000 000 pengőig 
terjedő sajat tőkéjű vállalatoknál a 
24.000 pengőt,

Holnap este tartja alakuló közgyű­
lését a Bácskai Repülő Egyesület.

Holnap este félhat órakor tartja 
a városháza közgyűlési termében 
alakuló közgyűlését a Bácskai Re­
pülő Egyesület. Az alakuló közgyü 

mai komoly, országépilö időkben 
oly nagy szükség van.

Áldozat és küzdés — a minisz­
terelnök szavai szerint — a 
mai generáció élete. Nemzedékünk 
küzd a jobb jövőért s nem fog el 
maradni az áldozathozatalban sem, 
ami által segíti a kormányt, eiőt és 
buzdítást nyújt neki, nemzeti létün­
ket ui alapokra fektető hatalmas 
munkájához.

az 1—5 millióig terjedő sajátlő 
kéjü vállalatoknál a 36 000 pengőt, 

az 5-rlO millióig terjedő sajáttő- 
kéjü vállalatoknál a 48 000 pengőt, 

a 10 millió pengőt meghaladó sa- 
játtőkéjü vállalatoknál a 60 000 pen 

J gőt meghaladja.
Ez az intézkedés azt jelenti, hogy 
az 500.000 pengő sajáttőkéjü vál- 

I lalat 12 000 pengőnél nagyobb évi 
fizetést csak nyereségéből fizethet, 
azaz ezt a fizetést már a nyerésé 
get terhelő adó is sújtja. Ha pedig 
a vállalat nyereséget nem mutat ki, 
úgy 12 000 pengőnél nagyobb szol­
gálati illetményt senkinek sem fizet­
het.

A rendelet egyúttal szabályozza 
az adókulcsot is Eszerint a társu­
lati adó legkisebb tétele az ipari és 
kereskedelmi vállalatoknál, ameny 
nyiben a vállalat üzleti forgalma a 
saját tőke egyszeresét nem haladla 
túl, legalább a saját tőke két ezre 
léke, ammennyiben túlhaladta, de 
kétszeresénél nem több, legalább 
három ezreléke, ha háromszorosá­
nál nem több, legalább négy ezre 
léke, ha négyszeresénél nem több, 
öt ezreléke, ha a forgalom a saját 
töke nvolc'Zorosát meghaladta, úgy 
az adókulcs nem lehet kisebb a 

j saját tőke egy százalékánál.

lésre Bajára érkezik Ember Sándor 
dr. országgyűlési képviselő is, a 
Horthy Miklós Nemzeti Repülőalap 
szervezője, hogy nagyszabású elő­

adása kapcsán világítson rá a re­
pülés, de főleg a polgári repülés 
fontosságáia.

Az alakuló közgyűlés tárgysoro­
zatán szerepel dr. Latinovits János 
főispán elnöki megnyitója, az alap­
szabályok, tagsági dijak megállapí­
tása, tisztikar választás, költségvetés 
megállapítása felhatalmazás a szer­
vezési munkálatokra és esetleges 
indítványok.

A közgyűlésen a Bácskai Repülő 
Egyesület szervezőbizottsága min­
den érdeklődőt szívesen lát.

Dr. vitéz Kolosváry 
— Borcsa Mihály — 

az uj sajtófőnök
Vitéz Imrédy Béla minisz­

terelnök dr. Rákóczi Imre mi­
niszteri tanácsost a sajtóosztály 
vezetése alól felmentette és 
egyidejűleg dr. vitéz Kolosváry 
Borcsa Mihály min. osztályta­
nácsost a Függetlenség főszer­
kesztőjét a sajtóosztály veze­
tésével megbízta.

Vitéz dr. Kolosváry Borcsa 
Mihály sajtófőnökké történt 
kinevezése osztatlan örömet 
kelt, már csak azért is, mert 
ezúttal ismét egy újságíró, ke­
rült az irórend érdekeinek 
legfőbb őrhelyére. Az uj saj­
tófőnök előbb az azóta meg­
szűnt Szózat cimü lap hasáb­
jain, majd később Debrecen­
ben a Debreceni Újság—Haj- 
duföld, mig legtöbb mint a 
Függetlenség főszerkesztője a 
jobboldali eszmékhez való tán­
toríthatatlan hűség és a férfi­
as helytállás igaz katonájának 
bizonyult, Imrédy Béla minisz­
terelnök munkatársai sorában 
személye határozott nyeresé­
get jelent.

Elődjére, dr. Rákóczy Im­
rére újabb jelentős feladat fog 
hárulni a honvédelem fejlesz­
tése kapcsán kialakult mun­
kásságban.

Dr. Rákóczy Imre már bu- 
ctut is vett a sajtóosztály tiszt­
viselői karától.

Ezzel egyidejűleg pedig dr. 
vitéz Kolosváry Borcsa Mihály 
a sajtóosztály vezetését át­
vette.
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Diákok!
Sapkát, jelvényt, táskát, tornacipőt, trikót,
nadrágot, fehérneműt, harisnyát, kötöttárut stb. IvClAlv

REINHARDT DIVATCSARNOKBAN vásároljunk baja.
Pénteken tárgyalja a központi 

választmány a választói névjegyzék 
ellen benyújtott felszólalásokat.

Kuiturfilm készült Nagybaracskáról.

Mint a Baj• Bácska már megírta 
az elkészüli választói névjegyzék 
ellen 42 felszólalás étkezett a vá­
rosházára A felszólalások tárgyalá­
sára most megtörtént a központi 
választmány összehívási.

A/ ülést 16 én pénteken délután 
3 órakor tartják meg, dr. Puskás 
Dezső helyettespolgármester elnök­
lésével. Az ülés tárgysorozatán az 
országgyűlési képvi*  ’ö álasztók 1939 
évi névjegyzék tervezetének, vala

Dr. Bernhart Sándor polgármester 
a kereskedelemügyi miniszterhez 
intézett felterjesztésében a hidvám 
tételek újabb mérséklését kérte.

A bajai összekötő vasúti híd köz­
úti híddá való átalakítása a város 
forral mának jelentős növi kedésé­
hez vezetett A fenntartási összeget 
már az első évben megindult fór 
galom jóval túlhaladta, úgy hogy a 
vámtételek csökkentésit határozta 
el a város.

Most dr. Bernhart Sándor pol­
gármester a vámdij'ételek csökken­
tésére ujab i felterjesztéssel fordult 
a kereskedelemügyi miniszterhez. 
Mint felierjesztésében kifejti, a hid 
vámdijtételbevételei az évi 12500 
pengő fenntartási költséggel szem­

El akarták-e tenni láb alól az 
orvhalászok a nagybaracskai hal­

őrt, aki tetten érte őket.
Julius 13 án Király Imre, 

Matteovich Ferenc és társai 
halászbérlők halőre és Makk 
János résztulajdonos a Ferenc- 
csatorna egyik nádasában orv- 
halászáson érték Barna János 
és Huszti János nagybaracskai 
lakósokat. A két orvhalász 
Király Imre halőrt megtámadta 
— és a két sértett állítását 
más irányban meg nem erő­
sítve Barna és Huszti a vizbe 
huzva a halőrt, azt kiáltották:

— Megállj, most te is úgy 
jársz, mint a foktői csendőr­
gyilkos.

Ezzel szemben Huszti és 
Barna tagadták a vádat Huszti, 
hogy vallomásának nagyobb 

| mint a b nyújtott fds'otahsok és 
észrevételeknek tárgyalása szelepei. 

Az ülés a felszólalásokat és esz 
revételekel a szavazókörök száma 
nak alfibbi sorrendjében tárgyalja : 
I , II , III , IV. Belváros, V. József 
város, VI Istvánm gye Sz.entjános( 
VII , VIII Szentisl ván, IX Katona 
város, X Kiscsávoly, XI R I us*  
város, XII Szállásváros, XIII—XIV 
Homok város.

ben, ez év augusztus végéig meg 
haladtak a 18000 pengőt. Ez egye 
dűl is indokolná a vámtételek csők 
ken'.ését. De sürgeti a csökkentést 
az a tény is, hogy a bácskai rossz 
gyümölcstermés miatt, a dunántúli 
falvak népe gyümölcstermésével 
Baja felé gravitál, és a felhozatal 
biztosítása, olcsóbbá tétele is s»ük 
ségessé teszi a hidvámtátekk c<ök 
kenlését.

Az eddigi példák alapján minden 
remény megvan arra, hogy az 
ujabbb csökkentés a forgalom nö­
vekedéséhez vezet.

nyomatékot adjon többizben 
is hangoztatta :

— Dehogy nyúltunk hozzá 
tekintetes bíróság, hiszen úgy 
bánhattak volna velünk, mint 
vércse a csibékkel.

Végül is a bizonyítási eljá­
rás befejeztével dr. Gál Ká­
roly kir. ügyész a vádlottak 
ellen emelt kétrendbeli szán­
dékos emberölés kísérlete cí­
mén emelt vádat elejtette és 
csupán hatósági közeg elleni 
erőszak vétsége címén kérte 
a vádlottak elítélését.

A kir. törvényszék ez utób­
biban is mondotta ki bűnö­
söknek a vádlottakat és 14— 
14 napi fogházra Ítélte őket.

N .gybaracska nem a világ kö­
zép-', sőt még csak Bácskáé sem, 
ha csak a csatorna partján levő 
Matteovich fsle vendéglőt nem te­
kintjük . . . Mert ide aztán mindenki 
eltalál. Meg a Magyar Filmiroda 
héttagú különítménye is, mely most 
két napig felvételeket készi'elt a 
kő. ségben.

Itt találtam rá én is a filmesekre, 
jóillatu halpaprikás mellett, melyre 
bőven teltek a kétdecis borospoha- 
rak. Valóban igy kezdődőit a han­
gulat, mely aztán olt folytatódott a 
nyers filmtekercsen premier és se 
cund plánokon felváltva. Valami 
nagy szenzációvá ekkor még nem 
avatódott a filmezés a községben, 
az. »apparátus« még bőrtokjaiban 
pihent é.s vacsora után nem történt 
más az előkészületeken kívül. Az 
előkészületek éjfélre teliesen elké­
szüllek, úgy hogy további munkára 
még a legjózanabb sem gondolhatott.

Filmre kerül az 
Egészségház.

A program reggel vette kezdetét 
egy pár hangulatrészlet megörökí­
tése után. Filmkockákra került a 
csatorna egy pár valóban festői 

URÁNIA
SZEPTEMBER

14-én, 15-én,
szerdán, csütörtökön.

Az utóbbi évek legnagyobb 
sikerű francia újdonsága I

TÁNCREND
Szerelmi regény 12 fejezetben

Főszerepben :

Maria Bell
Szerelmes férfiak :

Harry Baur 
Rlchard Wlllm 

Lolus Jouvet 
Ralmu

Pierre Blanchar

Kulturfilm Fox híradó

részlete és a komp a maga múlt- 
évszázadbvli levegőjével. Utána már 
a inai kor nemzet mentő és szoci­
ális tF.vékenvsegének ideépült való­
ságával, az Egészségházzal bővült 
a nyers tekercs sok sok métere Az 
egyik U‘Ci akácosa is megállásra 
kényszeiit Itt is b<r<egni kezd a 
gép, mely körül ezúttal már nagy 
az. „érdeklődés". Közben már érte 
sitetkk a nagybaracskai Gyöngyös 
bokréta vezetőjét, Tihanyi Jenő ta­
nítót, hogy a bokrétát is filmre ve­
szik. Az iskola előtt van a gyüle 
kező. Szinpompás és varázslatos kép. 
Még a szemnek megszokott s *ir>káp-  
rázat is tud uj es uj halasokért kel­
teni.

Valamenyi kész, művész és mű­
vésznő. De nem a tnaga mesterkélt 
beállítottságával, hanem azzal a ler- 
mészetrd'a ösztönösségg<4, mely a 
bokréták világhírét megalapozta. 
Nincs itt izgalom, idegesség, egy 
utolsó „smink" és egy mindig utol 
sóelőtli tükör b-tekintés. Csupa ter­
mészetesség, csupa maga bizás, tisz­
ta és hamisítatlan őserő, — igazi 
élet.

Berreg a gép.
Kialakul a kör. A filmlencse be- 
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fojjó köre. Feláll a bokréta, a vilá 
gitási hatás kipróbálása ufón már 
hangzik is a jel. Vigyáz? I Rövid 
pár pillanat múlva : Loos I

És a Bokréta láocba kezd, csen 
dűl a dal, jókedv árad, mely szinte 
fokról fokra lendíti, erősíti a jele­
netet. Belekerülnek az arcok, a 
mozdulatok erősödnek és a gép 
b-rregése szinte nyeli a nyers film 
kockákat.

Véget ér ez is, a bök retusok jó­
kedve még itt ül a levegőben. Va 
lahogyan ráragadta társaságra, mely 
már siet, hogy a mai nap program 
jat, az időbeli adottság folytan ki 
használja. Egy-egy rövidke felvétel 
itt is, olt is. A hősi emlékmű, egy 
por kis szurtos, cukrotrágó . . . öreg 
anyóka a kapu előtti lócán.

Másnap a munka folytatódott. 
Halászás, hangulalkép a sürü nádas j 
körül, munka a földön, kacsák usszó 
tömege e vizen . . ezekből a rész­
letekből alakul maid ki a kép, 
mely ország-világ előtt ezt a kis 
bácskai községet be fogta mutatni 
a mozivásznon.

Nagybaracska büszke, hogy filmre 
került. És varja, hogy felfedezzék.

üzleti körleveleket 
nem kell előzetesen 

az ügyészségen 
bemutatni

A nemrég életbelépett sajtóren 
dészeti rendelet értelmezésére vo­
natkozóan közlemény jelent meg, 
mely szerint nemcsak a nyomdák 
sokszorosító irodák, hanem a ma­
gánvállalatok is kötelesek körleve­
leiket a bajai kir. ügyészségnek be 

központi
Pilmjzinhöz

SzeíűembeM3J<edd^4Jhétfö.

A francia filmgyártás remeke I

Szerelem... 
Bosszú... 

Halál...!
(Asszonyok egymás ellen)

Izgalma, történél a cári Oro.zorazágból

Főszerepben : Pierre Rlthard - Willm, Vera Korene, 
Roger Kari, Suzy Prím.

mutatni, ha azok a közönség köré 
ben kerülnek terjesztésre. Ez az 
intézkedés azonban nem vonalko 
zik az üzleti élet céljait szolgáló 
lenlésekre, értesítésekre, űrlapokra, 
címlapokra, minta es árjegyzékek­
re, ha kizárólag a jelzett célnak 
megfelelő intézkedéseket lattal 
maznak.

Dr. Reményi-Schneller Lajos 
pénzügyminiszter helyettesíti 
a szabadságon lévő iparügyi 

minisztert.
Bornemissza G*za  iparügyi mi 

niszter nyári szabadságát megkezdie. 
Szabadságának tartamára az ipar 
ügyi miniszteri dr. Reményi Sebnél 
ler Lajos pénzügyminiszJ*  > helyet­
tesíti.

Szeptember 15-től 4 
százalékkal csökken 
a száj és körömfájás 
elleni szérum ára.
A nagymértékben fellépett száj 

és körömfájásos megbetegedések 
folytán az Árellenőrzés Országos 
kormánybiztosa a szérum árcsök 
kentése végett tárgyalásokat kez­
dett a szérumtermelő vállalatokkal.

A tárgyalások eredményeképen 
aeddigi literenkénti 20 pengős 
el idási árat szeptember 15 étöl 
ke.dve 18 pengőre csökkentik. Az 
árcsökkentés a gyártelepre vonat­
kozó árra értendő.

— Találtak egy drb. íurdancsot fu 
róva' Jogos tulajdonosa kellő igazo­
lással a rend rkapitáovságonátveheti.

Bútor
és minden egyéb lakberendezési 
tárgy elsőrendű kivitelben a leg­
messzebbmenő garanciával és leg­
előnyösebben a

Kisiparosok Bútor és Lakberendezési 
Szövetkezeténél
Baja, Uránia palota 
szerezhető be.

! SZABOTT ÁRAK! — KEDVEZŐ RÉSZLETFIZETÉS!
/ Iparművészeink áltál készített tervek után, megrende­

lésre bármilyen lakásberendezés elkészítését vállaljuk!

Külön közgyűlésen 
választják meg 
a városi tiszti 

ügyészt
A vári s törvényhatósági bizott­

sága szeptember 30 án délután 4 
órakor közgyűlést tart A most ki­
adott tárgysorozat szerint ezen a 
közgyűlésen csak a város jövő évi 
költs‘gvelését tárgyalják. Hir szerint 
a költségvetéssel foglalkozó közgyü 
lés előtt még egy közgyűlést fog 
nak egybehívni a városi tiszti ügyész 
megválasztása végeit és az egyébb 
időszerűvé vált kérdések lelárgya- 
lására.

— Rátz Jenő honvédelmi mi*  
niszter Baján tartózkodott. Rátz 
Jenő honvédelmi miniszter parancs- 
őrlisztje kíséretében az elmúlt na­
pokban Bajára érkezett és itt a 
Nemzeti Szállóban szállt meg, A 
honvédelmi miniszter részlvett a 
környékben megrendezett vadá­
szaton, honnan újból Bajára tért 
vissza és a Nemzetiben elköltött 
vacsorája után utazott a fővárosba.

— Vitéz d. Kolosváry Borcsa 
Mihály — miniszteri tanácsos. 
A kormányzó dr. vitéz Kolosváry 
Borcsa Mihály sajtófőnöknek, a mi 
niszteri tanácsosi cimpf adomá­
nyozta

— Kitüntetések a sajtóosztály*  
bán. A kormányzó megengedte, 
hogy dr. Komjáthy Aladár és vitéz 
dr. Bodroghközy Zoltán miniszteri 
osztálvtanácsosi címmel felruházott 
szerződéses sajlóelőadóknak buzgó 
és értékes szolgálatukért elismeré­
sét tudtul adják.

— Szabadságon ■ főispán! tit­
kár. Dr. Bánrévy György főispáni 
titkár ötheti tanulmányi szabadságra 
ment, szabadságának tartama alatt 
dr. Vörös Géza vm. főlevélláros 
helyettesíti.

— Elhizott egyéneknél réggé
Lnkéot éhgyomorra egy két pohár 
természetes ,,Ferenc JÓZSef**  kese­
rű víz a bélmüködésl hathatósan elő­
mozdítja, az anyagcserét tetemesen 
fokozza, a zsirmennyiségel megfele­
lően leapasztja és és a testet köny- 
nyeddé teszi. Kérdezze meg or­
vosát.

— Orvosgyakornoki kinevezés. 
Dr. Lalinovils János főispán dr. 
Farkas Andor szekszárdi lakost a 
bajai közkórházhoz orvosgyakor­
nokká kinevezte.

— Kinevezték az uj bácsalmási 
végrehajtót H vdry Bertalan bács­
almási kir. járásbirósági végrehajtót 
mint ismeretes, az igazságügymi- 
niszter Budapestre helyezte át. Utó­
dát most Zarándy Nándor végre­
hajtó személyében az igazságügy­
miniszter Kőszegről Bácsalmásra át­
helyezte.

— Gépjármüvezetőképző tan­
folyam. Az Állami gépjárómüveze­
tőképző (soffőr) tanfolyam a m. kir. 
Technológiai és Anyagvizsgáló Inlé 
zetben (Budapest, Vili, József- 
körut 6) szeptember 26 án este 5 
órakor nyílik meg. Beírás és a fel­
vételhez szükséges űrlapok kiadása 
naponta d e. 10—12 óra között.

— Halálos tévedés. Tragikus, 
halálosvégü tévedés áldozata lett 
egy jómódú kiskunfélegyházi csép­
lőgéptulajdonos. Ficsor László 42 
éves gépész elrontotta a gyomrát. 
Feleségének szólt, hogy oldjon fel 
a kamrában lévő keserűséből egy 
pohár vízben, hogy azzal majd 
rendbehozza a gyomrát. Az asszony 
a kamrában egyik edényben talált 
ia fehér, sószerü anyagot. Feloldotta, 
férje pedig megitta. Ez délután tör- 
téot, három óra múlva Ficsornak 
szörnyű görcsei támad'ak, orvosért 
mentek, segíteni azonban már nem 
lehetett rajta, nagy kínok között 
meghalt. Az történt ugyanis, hogy 
az asszouy tévedésből nem keserű­
sót oldott fel, hanem a mellette 
levő permetező anyagból, fehér por­
szerű, úgynevezett baryutn sulfura- 
tumból adott az urának. Ez az 
anyag pedig halálos méreg. A tra­
gikus esetíől értesítették az ügyész­
séget.
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— A magas vérnyomás és az 
emésztési zavarok kezelésénél 
reggel éhgyomorra egy kis pohár 
természetes „Fe enC József" kese 
rüviz soászor nagyon jót tesz, mert 
a bélmüködést csakhamar elrendezi 
az emésztést előmozdítja, az anyag 
cserét felfrissíti és ezáltal igen kel­
lemes közérzetet teremt. Kérdezze 
meg orvosát.

— Békebeli lakodalom *Bá<s  

kában. Bácska régi békevilágaoak 
hangulata tért vissza azon a kétna­
pos lakodalmon, amely hétfőn zaj­
lott le Madarason. Wiesinger Péter 
földbirtokos esküdött örök hűséget 
a falu legmódosabb leányának. Az 
esküvőn ötszáz meghívott vendég 
jelent meg és a kétnapos lakzin a 
vendégek elfogyasztottak három 
üszőt, négy hízott sertést, három 
százötven pár apróbaromfit, négy­
száz tojásból készült apró süte­
ményt, háromezer fánkot, harminc 
hordó sör, hat hektoliter bor és 
kétezer üveg szódavíz fogyott.

SPORT
Vasárnap, 18 án a négy bajai 

csapat ütközik meg egymással az 
alanti párosilásban.

Háromnegyed 3 órakor Bácska— 
BMTE utána 4 órakor a kéí örök 
rivális, a BSE és a Turul.

Mindkét mérkőzés egy jeggyel 
tekinthető meg.

A mérkőzések biróküldését leg­
közelebbi számunkban közöljük.

Lsptulaidono.
Or. KH EZ V LEHEL.

Éjjeli 
szolgálatot tart 

reggel fél 8 óráig és 
vasárnap d. u. nyitva 

szeptember Utál szept. 19-ig. 
Or. MAKRAY LÁSZLÓ 

gyógyszertára.

Egy jókarban levő

pianninót
vennék

Cim a kiadóban.

BS** n*l.  hasrnáll férfi ruha V6SZ6K Irat, férfi cipőket, 
női ruhát, cipőt, ágyneműt, gyer­
mekkocsi’ és tollal. Brucker ható 
ságilag enged-lvezett ós/eres Baja, 
Honvéd-u’ca 22 Kívánatra házhoz 
jövök.

Nagy betonozott száraz, 
világos pincehelyiségek 
és volt nagy mozihelyiség 
raktárnak

kiadó
Ugyanott házmeslet pár kerestetik, 

Cim a kiadóban.

Egy jókarban levő nem 
kereszihuros háromne­
gyedes nagyságú

Zongora 
eladó. Baja, Rókus-utca 
41.|b.

Iskola, 
óvoda 
és akta 

táskák 
olcsón beszerezhetők

UTRY-nál
Erzsébet kir. u. 38. Telefon 280.

K e r a m i t 
Egyszerű cement 
Diszes mintás 
M o s a i k 
Mettlachi 
C s e m p e
Permetező Beton Beton kémény ajtók. Müköhordók, 

sírkeresztek.

Piramisok, Heraklit, Biber 
szigetelő lemezek és minden építőanyag legjutányosabb 

árban szerezhető be
GrÜnhUt és Tsa tégla és cementárugyárban

Baja, Telefon 160.

Levágott és kihullott hosszú női hajat veszek.

Tartóshullám!

Vas- és v i

Olcsó érák. Szolid munka.

Schaffler Antal
kárpitos, díszítő és 
paplanos mester.

PROHÁSZKA UTCA 2. SZÁM, 

30 éves gyakorlattal a kárpitos és 
paplanos ipar minden ágát töké­

letesen műveli.

lapok

Hajfestés !

1978.
Körh. 1938.

Árlejtési hirdetmény.
Baja város közkórháza 1938/39 

fűtési évad s/ükséglelét képező 
6000 q daraszén és 700 q tojásszén 
szállítására 1938. évi szeplember 
hó 27 én délelőtt 10 órakor nyilvá 
nos árlejtést tart.

Vállalati feltételék a kórház gond 
noki hivatalában a hivatalos órák 
alatt díjmentesen beszerezhető.

Baja, 1938. évi szeplember 10 én.
Dr. Bernhart Sándor s. k. 

polgármester.

Tekintse meg!

Délmagyarország
legnagyobb

gyermekkocsi raktárát

Utry Pál Fiai-nál
Baja, Erzsébet kir.-u. 38 szám 

Telefon 280.

Fizessen elő
a BAJA-BÁCSKÁRA.

Tartóshullám és

hajfestés mestere

Kemény hölgyfodrász

Lőwi László
úri- és női fodrász

Baja, Erzsébet királyné-u. 35. Utry szitással szemben

mi

Minden igényt kielégítő mozaik ÉS 

cementlapok, betonáruk 
műkőmunkák, liremlékek 

legmodernebb kivitelben, 
valamint beton és mükömunkákhoz az összes anyagok 

legolcsóbban beszerezhetők:

BAJAI és DELY
cementárugyárban

Baja, Világos-utca 8. szám. — Telefon 2—25.

Kedvező fizetési feltételek. Gyártmányainkért szavatolunk.
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